第 2回埼玉県整形外科医会

超音波ハンズオンセミナーのご案内

 謹啓、時下先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、埼玉県整形

外科医会でも会員をはじめ多くの皆様がご興味を示された整形外科分野における超音波診断の

「実技講演会」を下記の日程にて開催する運びとなりました。皆様、お誘いあわせの上、是非ともご

出席いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：2012年 8月 4日（土）15:30～19:00

会場：ラフレさいたま 4F 欅の間

〒330-0081 埼玉県さいたま市中央区新都心 3-2

TEL 048-601-1111

【開会のご挨拶】

埼玉県整形外科医会 会長 林 承弘 先生

15：30～16：30

講演   【関節リウマチにおける超音波検査の有用性】

～早期診断から生物学的製剤をもちいた治療まで～

順天堂大学医学部付属順天堂医院

膠原病リウマチ科 助教 小笠原 倫大 先生

16：30～17：30

講演   【外来診療でおこなう超音波診断の有効症例について】

～超音波を用いた診断から治療まで～

東京都済生会中央病院

整形外科 担当部長 亀山 真 先生

17:30～17:40

【製品紹介】 整形外科領域の商品紹介

   17:40～19：00 実技講習会

講演内容にあわせた超音波診断装置の使用方法、アプローチを実際のモデルに当てながら

ご指導いただきます。

        共 催 ： 埼玉県整形外科医会

       GEヘルスケア・ジャパン株式会社